
Procuradoria-Geral de Justiça 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

 

 

 

 

Nesta edição: 

 

 

 

 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

Atos Normativos .....................................................................................................................................................2  

Boletins de Pessoal ...............................................................................................................................................2  

Editais.....................................................................................................................................................................2 

 

Porto  Alegre, 21 de junho de 2013. Edição n° 1206 



Diário eletrônico do 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 21 de junho de 2013. www.mp.rs.gov.br Edição n° 1206 

 2 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

PORTARIA N.º 1690/2013 

 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUN-

TOS ADMINISTRATIVOS, DANIEL SPERB RUBIN, no uso 

de suas atribuições legais resolve PRORROGAR, com fulcro 

no Artigo 212 da Lei Complementar Estadual n° 10.098/94, o 

prazo para a conclusão do Processo Administrativo Discipli-

nar, SPU.PR.00033.00031/2013-7, por sessenta (60) dias, a 

contar do dia 16 de junho de 2013. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre/

RS, 20 de junho de 2013. 

Registre-se e Publique-se. 

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES, 

Diretor-Geral. 

 

 

BOLETIM N.º 292/2013 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR SUBPROCURADOR-

GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATI-

VOS, DANIEL SPERB RUBIN, NO USO DE SUAS ATRIBUI-

ÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

REVOGAR 

- a contar de 06 de março de 2013, a Portaria n.º 4399/2007, 

que designou a servidora TÂNIA MARA FAGUNDES FIS-

CHER, Agente Administrativo, ID n.º 3440095, para exercer, 

em substituição, a Função Gratificada de Coordenador de 

Unidade, FG-10, acrescida da gratificação de representação 

de 35% (trinta e cinco por cento), deste Órgão, nos impedi-

mentos legais e eventuais da titular, Rozangela Aparecida Da 

Silva Padilha (Port. 1675/2013). 

DESIGNAR 

- a contar de 06 de março de 2013, a servidora TÂNIA MA-

RA FAGUNDES FISCHER, Agente Administrativo, ID n.º 

3440095, para exercer, em substituição, na forma de Fun-

ção Gratificada, o Cargo em Comissão de Coordenador de 

Unidade, CC-10, deste Órgão, nos impedimentos legais e 

eventuais da titular, Rozangela Aparecida Da Silva Padilha 

(Port. 1676/2013). 

CONSIDERAR 

- habilitada para tomar posse, a contar de 10/06/2013, no 

cargo de Assessor – Bacharel em Ciências Jurídicas e Soci-

ais, Classe “R”, SILVIA AL ALAM POUEY, tendo entrado em 

exercício em 20/06/2013.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 21 

de junho de 2013. 

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES, 

Diretor-Geral. 

EDITAL N.º 149/2013 

REMOÇÃO DE ASSISTENTE DE PROMOTORIA DE  

JUSTIÇA. 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR SUBPROCURADOR-

GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATI-

VOS, DANIEL SPERB RUBIN, faz público que se encontra 

disponível, na página da Unidade de Registros Funcionais da 

Divisão de Recursos Humanos (http://intra.mp.rs.gov.br/urf/

remocoes), a divulgação do local em que será oferecida vaga 

para provimento mediante remoção, sem ônus para esta Pro-

curadoria-Geral de Justiça. 

Os prazos e critérios deste processo de remoção estão regula-

mentados pelo Provimento 63/2007, publicado no DOE de 

11/12/2007. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 21 de 

junho de 2013. 

DANIEL SPERB RUBIN, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos. 

 

 

http://www.mp.rs.gov.br

		2013-06-21T10:01:19-0300
	ANA CAROLINA MICHEL MARTINS:01926891007




